PAGE
3

Проект
Правительство Ульяновской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 06.05.2019 № 183-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области застройщикам-инвесторам в целях возмещения затрат, связанных с выполнением работ по завершению строительства и вводу в эксплуатацию проблемных объектов, расположенных на территории Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 06.05.2019 № 183-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области застройщикам-инвесторам в целях возмещения затрат, связанных с выполнением работ по завершению строительства и вводу в эксплуатацию проблемных объектов, расположенных на территории Ульяновской области», следующие изменения:
1) в разделе 1:

а) в пункте 1.3 после слов «по завершению строительства» дополнить словами  «(этапов строительства)»;
б) в пункте 1.4 после слов «для завершения строительства» дополнить словами «(этапов строительства)», после слов «связанные с» дополнить словами «работами по внутренней отделке,» ;
в) пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6 Размер субсидии (V), определяется по формуле:
V = A x S x P / 100,

где:

A - величина готовности объекта, определяемая разницей между 100 процентами и степенью готовности объекта незавершенного строительства, выраженной в процентах (процентов), определенной на основании строительно - технической экспертизы, выполненной специализированной экспертной организацией.

Заказчиком строительно-технической экспертизы проблемного объекта является Министерство.

S – разность общей площади объекта незавершенного строительства согласно разрешению на строительство и общей площади жилых помещений в отношении которых, не заключены договоры участия в долевом строительстве, и общей площади жилых помещений, в отношении которых договора участия в долевом строительстве заключены, но оплата по которым не произведена
в полном объеме (кв. м), указанные сведения предоставляются исполнительным орган государственной власти Ульяновской области, уполномоченным на осуществление регионального государственного контроля (надзора) в сфере долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости;

P - показатель средней стоимости строительства 1 кв. метра общей площади в Ульяновской области, на основании проектных деклараций, размещенных застройщиками, осуществляющими строительство многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации» на территории Ульяновской области, в единой информационной системе жилищного строительства, в отношении всех не введенных в эксплуатацию предусмотренных проектами строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости на 15-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором принимается решение о выделении субсидии. В случае отсутствия в единой информационной системе жилищного строительства таких проектных деклараций применяется показатель средней стоимости строительства 1 кв. метра общей площади по проектным декларациям застройщиков, реализующих проекты строительства на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав Приволжского федерального округа, размещенным в единой информационной системе жилищного строительства (руб./кв. м).
Субсидии предоставляются после проверки соответствия этапа выполненных застройщиком - инвестором работ, применяемых строительных материалов в процессе строительства объекта капитального строительства и результатов таких работ требованиям проектной документации, подтверждённых актом проверки органа регионального государственного строительного надзора Ульяновской области в соответствии с  программой проверок утверждённой в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.».
г) пункт 1.7 после слов «на завершение строительства» дополнить словами  «(этапов строительства) »;
2) в пункте 2.1 раздела 2 после слов «по завершению строительства» дополнить словами «(этапов строительства)»;
3) в подпункте 2 пункта 3.3 раздела 3 после слов «по завершению строительства» дополнить словами «(этапов строительства)»;
4) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. После исполнения принятых на себя обязательств по завершению  этапа строительства получатель субсидий представляет в Министерство документы, за исключением документов, которые были представлены при проведении отбора:

1) заявление о перечислении ему субсидий, составленное по установленной Министерством форме;

2) акт проверки соответствия этапа выполненных работ, выданный органом регионального государственного строительного надзора Ульяновской области в соответствии с  программой проверок утверждённой в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;»

3) акты о приемке выполненных работ, в том числе их отдельных объемов;
4) справки о стоимости выполненных работ и затрат;
5) акт приемки законченного строительством объекта
6) разрешение на ввод объекта в эксплуатацию.

7) копии передаточных актов или иных документов о передаче объектов долевого строительства, в соответствии с реестром заключённых договоров долевого участия;
Документы, указанные в подпунктах 5-7 настоявшего пункта предоставляются получателем субсидии в Министерство после ввода проблемного объекта в эксплуатацию.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области

 А.А.Смекалин